(Urmăză documentul sub No. XXVIII).

Nos itaque justae et juri consonae petitioni antefati Sztán Komanitz annuentes praemissas *Litteras Boeronales* non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni vitio, et suspitione carentes de verbo ad verbum, tutioris Conservationis Gratia, Protocollo nostro transribentes, et inserentes, Transumptum earundem eidem Sztán Komanitz, memoratisque fratribus suis pro futura Iurium cautela extradandum duximus; communi Iustitia, et aequitate suadente, omni dolo, et fraude semotis. Datum Die sexta Mensis Martii, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Sexagesimo nono.

Erantque sigillo Capitulari authentico, super Hostia alba in medio Loco, videlicet solito apposita, papyro aequo alba praestolariter tecta impressive communiae patenterque confectae et emanatae.

(Transumptul guvernului transilvanu, cu data Cluj 7 Mai 1831, în archiva d-lui Ar. Densușianu).

XLVIII.

1807, Sept. 2.

Formalitate juridică. Boeriuł Andreiū Stoica «călare și cu sabia trasă», declară în numele comunei Venetia-de-josă, că face opoziție în contra esecutarii unei sentințe în procesul cu naționala săsescă și comună Venetia-de-susă pentru regulare de hotare.

Nos Franciscus Primus Divina favente Clementia Imperator Austriae etc., Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis et singulis, quod fidelis noster nobis Dilectus Generosus Wolfgangus Cserei de Nagy Ajta, alter per magnum nostrum, nobis Haereditarium Transylvaniae Principatum partesque eidem reapplicatas Magister noster Protonotarius Coram Majestate Nostra personaliter constitutus, retulit nobis, qualiter idem literas nostras Sententionales pro partibus et in personis Prudentum atque Circumspectorum Michaelis Hutter Cibiniensis, Martini Scheik Segesvariensis Liberarum Regiarumque Civitatum Nostrarum Consulum, seu magistrorum Civium et Georgii Klompe, Judicis Liberae Regiaeque Civitatis Nostrae Coronensis qua nationis nostrae Saxonicae in Transylvania Dominium nostrum pure fiscale Terrae Fogaras, ac una possessionem quoque Felsö Wenitze possidentis praesentantium, ac medio eorundem totius nationis nostrae Saxonicae, non absimiliter integrae Communitatis Possessionis Felsö Wenitze Contra et adversus agiles Waszilie Kozak Decurionem, Davidem Cozma Samuelem Mone et Nyistorem Frinku Juratos Boenorones, Providos item Many Berila Iudicem, Máni Sambra et Iuon Petrutz Iuratos totamque communitatem Possessionis *Also Wenitze* Districtui nostrae Terrae de Fogaras ingremiatae. Super differentia metali, inter metas praememoratarum Possessionum existente, omni lege requisita solemnitate Confectas et emanatas sibique praceptorie sonantes et directas, summo quo decuit honore et obedientia receperit in haec verba (Urmă sentință). Quibus Litteris nostris sententialibus idem Magister noster Protonotarius homagiali devotione perceptis . . . dum in facie controversorum terenorum

inter metas praememoratarum Possessionum existentium . . . Litteras super Octavali praememoratae Communitatis Also Venetziensis Certificatione Relatorias una cum Litteris nostris Sententialibus . . . perlegi curavisset atque ad Captum et intelligentiam usque Vicinorum et Commetaneorum, et reliquorum Circum adstantium explicavisset, tandemque . . . determinatum cursum metalem, ad ductum atque regulationem Litterarum nostrarum Sententialium ducere, taliterque metas duorum possessionum secernere, et cum renovatione metarum anno jam saepius memorato millesimo Septagesimo vigesimo secundo erectarum distingvere intentus fuisse, ex tunc Agilis Boero Andreas Sztojka Equo insidens, Evaginato Gladio, in sui ipsius, et uno ore exclamantis Communitatis Also Venetziensis nominibus et in personis, Executionem praesentem metalem, violento repulsionis velamine impediverit, praememoratumque magistrum nostrum Protonotarium ulterius precedere in Continuatione adsumti operis haud permiserit . . . Ad quam Coram nobis modo praevio factam fide dignam Relationem, praememorati Magistri nostri Protonotarii, nos quoque presentes Litteras nostras Testimoniales, Sub Sigillo nostro Judiciali et authentico, apud eundem fidelem nostrum Nobis Dilectum Magistrum nostrum Protonotarium habito, partibus ipsis praememoratis litigantibus Jurium suorum uberiorem futuram ad Cautelam necessarias extradandas esse duximus et concedendas, Communii Justitia et Aequitate suadente. Datum in Libera Regiaque civitate Nostra Cibinii, die Secunda Mensis Septembribus, Anni millesimi Octingentesimi septimi.

Lecta Correcta et Extradata per Magistrum Wolfgangum Cserei de Nagy Ajta Protonotarium m.p.

(L. S.)

(Originalulă pe chărtă 32 pagine în folio, în archiva d-lui Ar. Densușianu).

XLIX.

Familiele boeresci din Téra Făgărașului.

Estragem ţi aici din diferite documente și acte oficiale, următorea seriă a familiilor boeresci din Téra Făgărașului. Ele sunt familiile istorice ale acestui vechi Ducat românesc. Prerogativele lor boeresci datează încă din epoca Domniei românescă în părțile de pe Carpați, și familiile aceste reprezintă astăzi singura nobilime națională română în părțile Transilvaniei, care pe lângă toate viațituliniile timpului, și-a conservat până în ziua de astăzi intactă caracterul său particular, nu s'a prefăcută în nobilime ungurescă, nu a trecută niciodată la catolicism și niciodată la reformație cum s'a întemplat cu vechia nobilime română din Téra Hațegului, din Banatul Severinului, din Maramureș, etc.